

Kundenservice Pfalzgas GmbH - Postfach 21 72 46 - 67072 Ludwigshafen

Herrn und Frau Bernd und Andrea Düring Hauptstr. 33 76889 Pleisweiler-Oberhofen Kundenservice

Wredestraße 35, 67059 Ludwigshafen

Telefon: 0621 57057-2485 Telefax: 0621 57057-3388 E-Mail: kundenservice@pfalzgas.de

Sie erreichen uns telefonisch:

Montag bis Freitag von 8:00 bis 18:30 Uhr

Geschäftspartnernummer: 1300036188
Vertragskontonummer: 21306322
Verbrauchsstelle: wie nebenstehend

17. Juli 2023

## Ihre Vertragsbestätigung

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

wir bestätigen Ihnen den Abschluss des Gaslieferungsvertrages PFALZGAS PLUS 2024 zum 07.06.2023.

 Lieferbeginn:
 07.06.2023
 Zähler Nr.:
 602374955
 Zählerstand:
 Stand vom:

 Marktlokation:
 10006746425
 Messlokation:
 DE700173768890000000000000059583
 Abrechnung im: Juli

Ihr Preis	netto	zzgl. gesetzl. USt.	brutto
verbrauchsunabhängig			
Arbeitspreis incl. Konzessionsabgabe ab 07.06.2023	8,425 ct/kWh	0,590 ct/kWh	9,015 ct/kWh
Arbeitspreis incl. Konzessionsabgabe ab 01.04.2024	8,425 ct/kWh	1,601 ct/kWh	10,026 ct/kWh
Bilanzierungsumlage ab 07.06.2023	0,570 ct/kWh	0,040 ct/kWh	0,610 ct/kWh
Bilanzierungsumlage ab 01.04.2024	0,570 ct/kWh	0,108 ct/kWh	0,678 ct/kWh
CO2 Abgabe ab 07.06.2023	0,546 ct/kWh	0,038 ct/kWh	0,584 ct/kWh
CO2 Abgabe ab 01.01.2024	0,637 ct/kWh	0,045 ct/kWh	0,682 ct/kWh
CO2 Abgabe ab 01.04.2024	0,637 ct/kWh	0,121 ct/kWh	0,758 ct/kWh
Energiesteuer ab 07.06.2023	0,550 ct/kWh	0,039 ct/kWh	0,589 ct/kWh
Energiesteuer ab 01.04.2024	0,550 ct/kWh	0,105 ct/kWh	0,655 ct/kWh
Gasspeicherumlage ab 07.06.2023	0,059 ct/kWh	0,004 ct/kWh	0,063 ct/kWh
Gasspeicherumlage ab 01.07.2023	0,145 ct/kWh	0,010 ct/kWh	0,155 ct/kWh
Gasspeicherumlage ab 01.04.2024	0,145 ct/kWh	0,028 ct/kWh	0,173 ct/kWh
Grundpreis ab 07.06.2023	132,000 €/Jahr	9,240 €/Jahr	141,240 €/Jahr
Grundpreis ab 01.04.2024	132,000 €/Jahr	25,080 €/Jahr	157,080 €/Jahr

In den Brutto-Preisen sind die Netzkosten einschließlich Messstellenbetrieb, die Konzessionsabgabe von 0,030 ct/kWh sowie die jeweils gültige gesetzliche Umsatzsteuer enthalten.

Da die Verbrauchsaufteilung bei Preisänderungen automatisch zeitanteilig und jahreszeitlich gewichtet erfolgt, ist eine Zählerablesung nicht zwingend notwendig. Selbstverständlich können Sie aber Ihren genauen Zählerstand schriftlich, telefonisch oder über unsere Homepage mitteilen.

Der Vertrag zur Belieferung außerhalb der Grundversorgung hat eine Laufzeit bis 31.12.2024. Er kann mit einer Frist von einem Monat zum 31.12.2024 gekündigt werden. Sofern keine Kündigung erfolgt, verlängert er sich stillschweigend auf unbestimmte Zeit und kann sodann jederzeit mit einer Frist von

Ust-IdNr.: DE 811319497

Bankverbindung:

einem Monat gekündigt werden.

Haben Sie Fragen oder ein Anliegen? Rufen Sie uns an oder senden Sie uns eine Nachricht. Wir beraten Sie gerne.

Mit freundlichen Grüßen

PFALZGAS GmbH Kundenservice

Bankverbindung: Sparkasse Rhein-Haardt Konto-Nr. 40 022, BLZ 546 512 40 IBAN-Nr.: DE79 5465 1240 0000 0400 22 SWIFT-BIC MALADE51DKH Gläubiger-ID: DE88PFG00000069486